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Don JoSé Pedro Pérez Rodrigo, Secretarifr:de ~t>a.jit4a de
segunda clase. Je.fe de Estudios para Materias Jutitliea.s de la
Escuela Diplomática..

El Tribunal podrá requerir; si lo estimaraconvenient:E', la
colaboración de Asesores para' las pruebas de, idiomas,

Lo digb a V. E. para su conocimiento y efe.ctús c:onsigui~nU''''
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 2 de ~bril de 1970.

LOP¡;JZ BRAVO

Excmo. Sr. Subsecretario ele este Ministerio.

MINISTERIO DE HACIENDA

ORDEN de 8 de abril de 1970 por La que se"oon~

ceden a la Empresa <1CentralesLecheras, Espa;ñalas.
Sociedad Anónima>} (CLESAJ, ,los- be'1teJictos fi$ca~

les que establece la Ley 152/196.1, de 2ae diciembre.

Umo. Sr.: Vista la Otden del Mín1st-erio de Agrtcuttura de
fecha 27 de febrero de 1970 por la <ll,.Hi se declara. al$. C~tral
Lechera qUe la Entidad «centrales Leehe~.s: ~Ediol~, Si, A.»
(,CLEBA), tIene concedida en Madrid (papitA;lI)'i'com:p~eiididaen
Sector Industrial Agrario di:! Interés,PJ'e,feren~e;~) '«;Higieniza;­
ción y esterilIzación de la leche y ,fa;brtc8Clón, ',<le.'f>Í"Od'uctos lac..
teos», incluyéndola en el grupo A) de la Orden d~, 5 de· marw
de 1965,

Este Ministerio, de oonformidad con lo ~tabl«ld() en el
articulo sexto de la Ley 15ft/1963. de 2 -de didemb~, ha tenido
.a bien disponer lo siguiente:

Primero.-Con arreglo a las, dIsposiciones. tegl~entl¡lria:s de
cada. tributo, a las especificas del régimen, que 4~ivade la
Ley 152/196-3, de 2 de diciembre, y .al ,pr~w.~l,ltosefU\lado
por la Orden de este Ministerio -de 27 de" ml:'pozo de 1966~ se
otorgan a la Entidad ((("''lentraJes Lechél'a8$8~t\S:' S. A,»
(CLESA) , por la industira indicada Y por un,pli,lZbdeclnco
ailos, contados a pa:rtir de la fecha de puMicact6nde III p~te
Orden, los SIguientes beneflcias fiscales:

a) Libertad de amortización dutánteé-l p:rimer qUinqUtmí-Q.
b) Reducción del 95 por 100 del ImPuesto '~en»~re

Transmisiones Patrimoniale-s y Actos, Jurf<ticp$~en:ta-clos:,
en los términos establecidos en el número 2 del al'tíeulol4:'1 de
la Ley 4111964. de 11 de junio.

e) Reducción del 95 por 100 de lOsder~hosaxancel8.rios
e Impuesto de Compensación de Gravámenes' Int$'lOres'que
grave la importación de bien€s de eQl,ÚPO y ut1l1aJe, eusndo no
se fabriquen en Es-oafia, así como a loS ma~.rtalesYProdlJ:Ctos
que, no produciéndose, en Espatía, se1JllPorté1l para.' su irteor­
poraci&1 á bienes de equipo de f'abricación, na.";ional.

d) Reducción del 50 por 100 dellmpUesto~bre ~a~$
del Capital que grave los ren-dimiéntolS de I()S.>.emPTéstitos~·qué
emita la Empresa esPafiola. y, de los pr:éstam\)$ 'que,Ia ni~sma
concierte con Organismos intenl9.cíonales O cpn liistitl1C1Ql1es
financieras extranjeras, cuando los fondos a8S:, ()btenl~0f5 se-',de-s.­
tinen a financiar inversiones :reales nu~s." LQ.' Q¡$lIlca;ei6n ..con­
creta de este, benetlcio alas operaeíonesde cré9íto:ip.4ica4~,se
tramitará en cada caso a t.ravés del Instituto de:,Cré(jjtoa,;Médi<>
y Largo Plazo, en la forma establecida por la O1'dende"eSte
Ministerio de 11 de octubre del965~

Se-gundo.-EI .incumplimiento de. cualqUiera ,:rl.~ las -oolíg-aclo­
nes que asume la Entidad beneficiaria. d8t'á lup.r, de confmmI­
dad con 10 dispuesto en €1 artiettlo novenb .cte: JaLey .15U1962.
a la privación de los beneficios con~dos y~ por.~te,
al abono de los impuestos botliftcados

LC? digo a V. l. para su conocimiento Ji efectos,
DIOS guarde a V. l. muchos afios.
Madrid, 8 de abril de 19-70.-P. D., el SUbsecretario, JoséMa~

ría Sainz de Vicuñ~.

Umo. Sr. Subsecretario de Hacienda

ORDEN de 8 de abril de 1970 por la que se con­
ceden a cada una de lase.mpreaq.s:q1,te 8e Citan
los beneficios q-ueestaálecela Lejjt52/1963. de2 de
diciembre.

Dmo. Sr.: Vistas las Ordenes del MinisterIO de. AgricUltura
de fechas 16 de febrero, 27 de .febrero y 6 de tnf,ll~c.i'de 1970,
r.esp-ectivamente, por las que .se declaran a: la~in4tPtr1as.'que

al tinal se relacionan comprendtdas en el sectot o Zona; de

Interés P~fer~te, preVia califioación, incluyéndolas en el gru..
po A) de 19s~eña-lado8enlaÜ1'den de5 de marzo de 1965,

Esté Mi.nis~io, de conformidad con Jo establecido en e!ar·
ticulo SéxtO de la Lt!y 152/1963. de 2 de diciembre. ha tenido
a bien dis,pollfr lo siguiente:

Primeto.-CQll aneglo a las disposiciones reglamentarlas de
cada tribUto, a las. especificas del régimen que deriva de la
Ley 152/1963 Y al proCedimiento señalado por la Orden de este
Ministerio de 27 de marzo de 1965; se otorgan a las Empresas
que se relacionan al. final y por un pl~o de cinco años, conta·
dos a partir de la fecbade puhlicación de la presente orden,
los sigui€nb:~s ben€ficios fiscales:

a) Libe-rtad de umorttzac~ón durante el prime! q~quen1o.
fj) Reducdón del 95 por 100 de la cuota de LicenCIa F1scaJ.

durante el periodo de instalación. , .
e) Reducción del 9'1) por 100 del Impuesto General sobre

Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados,
en los términos, establecidos en el número 2 del artIculo 147 de
la Ley 41/1964. de 11 de juniQ.

d) Requcdón del 95 por 100- de los derechos arancelarios e
Impuesto de compensación de Gravámenes Interiores que grave
la importación de bienes de equipo y utillaje. cuando no se
fabriquen en España. así con:v a los materiales y productos q~e.
no produciéndose en Españ..'t, se im~n 'Para su incorporaclon
a bienes de equipo de fabricación na.cional.

e) Red:uoción del 50 por 109 oel Impuf'..sto sobre las Rentas
del Capital que grave los rendimientos de los empréstitos que
errtlta la Empresa. esPañola Y de los préstamos qUe la misma
concierte eon orgnnis-mos- internacionales o con instituciones
financieras. extranjeras. cuando los fondos a.sl obtenidos se des~
Unen a fiD¡8nelar inVersiones reales nuevas. La 2JPlicae1ón con­
creta de este beneficio a las oPeraciones de crédito indicadas
se tramItará en cada caso a través del Instituto' de .Crédito a
Medio y Largo Plazo, en la.. forma .. establecida por la Orden
de este Ministerio, de 11 de octubre. de 1965.

Segundo.-El 1IicumPl1nliento de cualqUiera de las obligacio­
nes que: asume la Entidád beneficiaria d&'á lugar, de confor·
nlídad con 10 dispUesto ene! articulono-veno de la Ley 152/1963,
a la privación de los beneficios· con<:ecUdos y, por consigUiente,
a.1 abono de- los impuestos bonificados.

RelaCión que se cdo

gmpresa. (wulián y Nemesio Martin Ampudla», emplazada. en
z'oua de Preferente Localización Ind.ustrial Agraria, por una bo­
dega de criaIlZa de Vinos de calidad y planta embotelladora.. a
instalarenY$e.S (Toledo).

Empresa «Manuel A'ynat. Juan. Amparo Juan Marco y A:m¡pa·
ro BatUésJuan», comprendida en sector Industrial Agrario de
Interés Preferente: R,l «Ma~p-ulaCión de productos agrícolas
perecederos». por una central hort.ofrut1cola. a instalar en Cam­
po de Mirra (Alicante),

Empresa., cCqmercial Exportadora Maderera del Sur, S. A.»
(CEMAS~), emplazada en Zona.<le Prefer.ente Locallza.eión In­
dustrial Agraria. Por una industria de Memo de maderas,-a
instalar. en .. Algeclras (Cádlz) >

Empresa ({Procotón. S. A.)~¡ emplazada en Zona de Preferente
Localtzación Industrial Agraria. por una planta de aprovecha-­
miento de: tort-as de ~mi1la5 oleaginosa.'_. de producción nacional,
a instalar en Los Barrios (Cádiz).

Empresa «Industrias Lácteas Cervera, S. A.», comprendida. en
Sector Industrial Agrario de Interés Preferente: e) «Higieniza...
ción y esteriliZaCión de la leche y fabricación de productos láe-­
teos.»~ por una. central leche-ra en Valencia (cupit-aD. polígono
indllstrial «Vara de Ci,u,U't)}.

Lo dlgo a V. 1. para su conocimiento JI efectos
Dios guarde a V. l. muchos afios
Madrid. 8 de abril de 1970--.;P. D el SUbsecretario, 30sé Mjl­

J1a 8ainz de Vicuña

Ilmo, Sr, S·ubsecretano di:;> Hacienda

ORDENES de 8 de abril de 1JJ70 por las que se con·
ceden a cada una de las Empresas que se citan
los beneficios· fisct,úes a que 8e refiere la Orden
de la Presidencia del Gobierno de 18 de novtembre
de 1964, sobre aeetón C01Wertada por la producción
de ganado vaet:.ntJ de carne.

nmo, Sr.' De conformidad con 16 dispuesto en el articulo
quinto de la Lev 194/1963, de 28 de dl-elembre, y ellO· del
Decr-eto-ley 8/1966. de 3 de octupre~ compete aJ: Mintster10 de
Hacienda. la concesión de 108 beneficios fiscaJes 'a las Empresas
que al final se relacionan. que han suscrito Actas de Concierto
de unidades de producción de ganado VOOUIlo de carne con el
Ministerio de Agricultura.

Iffi conseeu~cia,
Este Ministerio ha tenido a bien disponer
Primero._A los efectos del Concierto celebrado y teD..lendo

en cuenta los planes financieros ytéenicos de la.- Entidad con­
certada, Se concede a cada ~ de las Empresas que a conti­
nuación se relac10nan 1.,. slgu1entes ben~os fisca.les, con


